
 
 
 

0 

    
Città di Sant’Angelo Lodigiano 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE E.Q. 
SERVIZIO 6 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 
 

462 

DATA 
 

19/08/2025 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE GRIGLIE DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIE PER LA 
CONCESSIONE SU BASE ORARIA DELL ' UTILIZZO DELLE PALESTRE SCOLASTICHE IN 
ORARIO EXTRASCOLASTICO, PER LA STAGIONE SPORTIVA 2025 2026 

 
Proposta n. 524 / 2025 
 

IL RESPONSABILE E.Q. SERVIZIO 6 - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

ATTESTATA l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno 
potenziale, né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di 
comportamento;  
 
RICHIAMATA la normativa vigente in materia;  
 
ATTESTATA la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di 
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle 
misure di prevenzione della corruzione ai sensi del vigente regolamento sul sistema dei controlli 
interni e dell’art.147bis del Decreto Legislativo 267/2000 s.m.i.;  
 
DATO ATTO della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dalla sottoscritta;  
 
APPURATO che il dott. Mauro Arati, Responsabile del Servizio 5 “Servizi al Cittadino”, è 
impossibilitato all’adozione del presente provvedimento, in quanto associato ad A.S.D. che risulta 
assegnataria di utilizzo delle palestre per l’A.S. 2025/2026; 



 
 
 

0 

 
RITENUTO che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale;  
 
RICHIAMATI:  

• lo Statuto del Comune di Sant’Angelo adottato con DCC n. 73/02; 
• il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 

124/2016 (e successivamente aggiornato con GC 157/2018 e GC 7/2024);  
• il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

12 del 18 aprile 2019;  
• la deliberazione di Consiglio Comunale nr.50 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2025/2027;  
• la deliberazione della Giunta Comunale nr. 5 del 16/1/2025 di assegnazione delle risorse 

attraverso il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 ai Responsabili dei Servizi, al fine di 
conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano;  

• il decreto del Sindaco n. 19 del 03.12.2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile del Servizio 6 “Servizio alla Persona” sino al 31/12/2025 ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

 
PRESO ATTO CHE: 

• il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e all’albo pretorio on line 
dal 11.07.2025 al 02.08.2025, con termine per la presentazione delle istanze al giorno 
02.08.2025 ore 11:45; 

• entro il predetto termine di scadenza sono pervenute n. 6 (sei) istanze; 
 
VISTO il verbale n. 1 del 08.08.2025, allegato alla presente, con il quale si è proceduto alla 
valutazione delle richieste presentate ed alla formazione di un prospetto contenente il calendario per 
l’utilizzo delle palestre scolastiche in orario extrascolastico per la stagione sportiva 2025/2026; 
 
PRESO ATTO di quanto contenuto nel suddetto verbale; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
  
Per il disposto dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla seguente 
determinazione il Responsabile del Servizio, attesta la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto; 
 

  
 

 
DETERMINA 

 



 
 
 

0 

Per le premesse in narrativa che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte: 
1. DI APPROVARE il verbale n. 1 del 08.08.2025, allegato alla presente, con il quale si è 

proceduto alla valutazione delle richieste ed alla formazione di un prospetto contenente il 
calendario per l’utilizzo delle palestre scolastiche in orario extrascolastico per la stagione 
sportiva 2025/2026. 
 

2. DI APPROVARE INOLTRE le griglie di assegnazione provvisorie (Allegato 1, del 
suddetto verbale), per la concessione su base oraria dell’utilizzo delle palestre scolastiche in 
orario extrascolastico, per la stagione sportiva 2025/2026, che diverranno definitive all’atto 
della sottoscrizione della convenzione approvata, previa dell’eventuale documentazione 
richiesta ad integrazione dell’istanza presentata e specificatamente indicata nel suddetto 
verbale.  

 
3. DI COMUNICARE quanto disposto con la presente determinazione all’Ufficio Sport, 

all’Ufficio Gestione del Territorio, ai Dirigenti degli Istituti Comprensivi presenti sul 
territorio e a tutte le associazioni rispondenti all’avviso. 

 
4. DI EVIDENZIARE che il presente atto non comporta impegni di spesa. 

 
5. DI DARE ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del 

servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento:  
• sarà pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
• sarà pubblicato sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione denominata 

“Amministrazione Trasparente. 
 
 
Ufficio Servizi Sociali /Bracchi Giuseppina  
 
 
 

IL RESPONSABILE E.Q. 
SERVIZIO 6 - SERVIZI ALLA PERSONA 

Giuseppina Bracchi 
 

 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Sant'Angelo Lodigiano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Bracchi Giuseppina in data 19/08/2025


